TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2014
ATA N. º 03/2014

Aos vinte e um dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quatorze, às quinze

horas, a Comissão Permanente de Licitações, nomeada pela portaria nº 11/2014,

sob a presidência de Ronerson Expedito Paim Bueno, acompanhada dos demais

membros, reuniu-se, para a sessão de desempate, análise e julgamento das

propostas referentes à Tomada de Preços nº 04/2014, para “Aquisição de

materiais de construção”, para atender as necessidades da Secretaria Municipal

de Obras e Serviços Públicos. Durante a sessão de desempate sagrou-se

vencedora do item 23 a empresa Z.C. Materiais de Construção Ltda. Após as

análises a Comissão julgou vencedoras as seguintes empresas nos itens a seguir:

BJR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA vencedora dos itens

01, 20 e 24; COMERCIAL A.L.D. LTDA vencedora dos itens 16, 18 e 27; e Z.C.

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA vencedora dos itens 02, 03, 04, 05, 06, 07,

08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 19, 21, 22 e 23. Abre-se a partir desta data o

prazo legal para eventual interposição de recurso. Esta ata e o mapa comparativo

de preços encontram-se disponíveis, também, no site do município

www.vacaria.rs.gov.br e no mural. Nada mais havendo a relatar, eu Ronerson

Bueno, Presidente da Comissão Permanente de Licitações, encerro a sessão,

lavrando a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros

da Comissão de Licitações.